Nouerint vniuersi quod die sabbati que fuit decima octaua 
dies mensis septembris anno a natiuitate Domini millesimo CCCº 
nonagesimo quinto, hora uidelicet medie tercie uel inde circa, Jo-
hannes Pahice, nuncius juratus curie spiritualis reuerendi domini 
episcopi Gerundensis, existens et personaliter constitutus intus 
castrum de Ceruiano ante presentiam videlicet nobilis viri Geral-
di de Ceruiano, domini ipsius castri, in presentia mei, Guillemi 
Lobeti,1325 notarii publici substituti auctoritate regia a Jasperto 
de Campolongo,1326 publico ciuitatis et baiulie et vicarie Gerunde 
suarumque pertinentiarum notario, ad hec et infrascripta per dic-
tum Johannem Pahiçe specialiter euocati, et Francisci Losa, baiuli 
castri de la Clusa et Bernardi Barnés, de Ceruiano, testium ad hec 
specialiter uocatorum et rogatorum, idem Johannes Pahice nomi-
ne et pro parte nobilis viri domini Hugonis de Angularia, militis, 
domini baronie de Angularia et castri de Miralcampo, procuratoris 
reuerendi in Christo patris et domini domini Berengarii, Dei gratia 
episcopi Gerundensis in remotis agentis, obtulit et presentavit siue 
per me, dictum Guillemum Lobeti notarium, presentari et de uerbo 
ad uerbum legi petiit, requisiuit et fecit dicto nobili Geraldo de 
Ceruiano quamdam patentem litteram papiream dicti nobilis Hu-
gonis de Angularia, procuratoris prefati domini episcopi, sigilloque 
vicariatus ipsius domini episcopi in dorso eiusdem, ut apparebat 
prima facie, sigillatam, cuius tenor talis est.

«Hugo de Angularia, miles, dominus baronie de Angularia 
et castri de Miralcampo, procurator ad hec ydoneus reuerendi in 
Christo patris et domini, domini Berengarii, Dei gratia episcopi 
Gerundensis in remotis agentis, nobili uiro Geraldo de Ceruiano, 
domino castri de Ceruiano diocesis Gerundensis, salutem in Do-
mino sempiternam. 

»Cum nos, ut procurator predictus, certis causis uelimus 
pro dicto domino episcopo et eius nomine potestatem de castro 

1325. Cf. PM 1295, 1299, 1313, 1325-1326, 1336, 1347, 1363, 1382, 1397, 1406-
1407, 1411, 1428, 1435, 1458; ADG, Pergamins de la Seu, Claver, 67; Sagristà major, perg. 
122-123, 140, 152, 155, 158; Benefici de Sant Bartomeu, perg. 22; Benefici de Sant Benet, 
perg. 15, 17; Benefici de Sant Domènec, perg. 56, 58, 62, 70, 77; Benefici de Sant Joan, 
perg. 48, 52; Benefici de Sant Llorenç, perg. 114, 144; Beneficis diversos, perg. 58, rotlles 
13 i 19.

1326. Cf. LV 320, 337; LVm 33, 59, 69; ARNALL 229, 270, 273, 277, 290, 381; PG 773, 
775, 793.
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de Juyano, quod dudum fuit venerabilis Guillemi de Godello,1327 
nunc vero est venerabilis Raymundi de Juyano,1328 domicellorum, 
quodque pro dicto domino episcopo tenetur in feudum, a uobis 
recipi et haberi, ideo uigore et potestate per dictum dominum epis-
copum nobis super huiusmodi attributa ac ipsius domini episcopi 
uice et nomine et pro eo uobis dicimus et mandamus quatenus 
decima die a receptione seu presentatione presentium per vos seu 
uobis facienda, proxime et continue numeranda, ipsam potestatem 
tradatis nobis dictis nomine atque vice, uel venerabili Barnardo 
de Tagamanent,1329 domicello, pro ipso domino episcopo seu pro 
nobis eisdem nomine atque uice. Nos enim postquam potestatem 
eandem eidem saltim venerabili Bernardo de Tagamanent tradide-
ritis, ut prefertur, a uobis paccati erimus et contenti ac si nobis 
personaliter dicto nomine tradidissetis eandem.

»Datum Gerunde, sub sigillo vicariatus dicti domini episcopi, 
quo uti uolumus in hac parte, die quintadecima septembris anno 
a natiuitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.» 

Qua siquidem littera per me, dictum Guillemum notarium, ad 
dicti Johannis Pahice instantiam dicto nobili Geraldo de Ceruia-
no presentata et de uerbo ad uerbum lecta, nichilominus dictus 
Johannes Pahice tradidit in sui forma et dimisit eidem nobili 
Geraldo de Ceruiano in presentia mei, notarii, et testium predic-
torum litteram antedictam. Quibus peractis, incontinenti dictus 
Johannes Pahice nomine quo supra peciit et instanter requisiuit 
de predictis omnibus et singulis sibi nomine quo supra et dicto 
nobili Hugoni de Angularia quo supra nomine fieri et tradi unum 
et plura et tot quot et quotiens petierit et habere uoluerit publi-
cum et publica instrumentum et instrumenta per me, notarium 
antedictum, presentibus testibus supradictis. Postmodum uero die 
ueneris octaua die mensis octobris anno predicto, hora uidelicet 
paulo post pulsacionem tercie ecclesie Gerundensis, dictus nobilis 

1327. El 1367 Guillem de Güell, donzell d’Ullastret, feia comparèixer judicialment 
Ramon Santfeliu davant el vicari general, perquè confessés que estava obligat a fer-li un 
violari de 143 sous anyals, G-50 ff. 21r-23r. Un seu fill, Berenguer, era tonsurat el 1369, 
U-105 ff. 75v-76r de la segona numeració.

1328. D’aquest Ramon de Juià, donzell, consta que havia incorregut en excomunió 
per haver pres indegudament penyores a súbdits seus, i n’instava l’absolució el març del 
1391, D-170 ff. 49v-50r. No devia lliurar postats del castell, tal com en fou requerit per Hug 
d’Anglesola, perquè l’any 1396 hi hagué guerra d’aquest i Jofre VI de Rocabertí contra el 
donzell Ramon de Juià, D-173 f. 56v.

1329. Cf. DBA IV 327ab.
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Hugo de Angularia, procurator dicti reuerendi domini episcopi 
Gerundensis, existens in ciuitate Gerunde et constitutus personaliter 
intus hospicium quod honorabilis archidiaconus de Rauonibus in 
ecclesia Gerundensi habet in ciuitate predicta, in quo hospicio nunc 
inhabitat honorabilis ffrater Guillemus Solane,1330 officialis domini 
episcopia Gerundensis, ante presenciam uidelicet dicti nobilis Ge-
raldi de Ceruiano ibidem intus dictum hospicium et in studio seu 
camera studii dicti honorabilis officialis personaliter constituti, in 
presencia mei, dicti Guillemi Lobeti, notarii predicti et infrascripti 
ad hec et infrascripta per dictum nobilem Hugonem de Angularia 
specialiter euocati, et venerabilium Antonii Begudani,1331 in legibus 
licentiati, Bernardi Malarcii1332 et Berengarii Spigolerii,1333 iurispe-